
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 470

23 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 72,659 στρ. στη θέση «Αγία Μαρίνα − Λεγραι−
νά» Περιφέρειας του Δήμου Λαυρεωτικής του Νο−
μού Αττικής, η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 
16ης Ιουνίου έτους 2009. ......................................................... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2440/93/11.3.1994 
(Φ.Ε.Κ. 361/Δ/14.4.1994) απόφασης του Νομάρχη 
Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» εμβαδού 0,525 στρ. στη θέση «Μάτι» Πε−
ριφερείας Δήμου Ν. Μάκρης Νομού Αττικής για 
έκταση εμβαδού 0,26250 στρ. ............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 29,759 
στρ. στη θέση «Παράδεισος» Περιφέρειας του Δή−
μου Κορωπίου του Νομού Αττικής που κάηκε από 
την πυρκαγιά της 16ης Ιουνίου του 2009. ................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5471 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

72,659 στρ. στη θέση «Αγία Μαρίνα − Λεγραινά» Πε−
ριφέρειας του Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού Αττι−
κής, η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 16ης Ιου−
νίου έτους 2009.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.

ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τ.λ.».

η) Την υπ’ αριθμ. 565/2002 Γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ. η 
οποία έγινε αποδεκτή με την υπ’ αριθμ. 3840/929/πε/ 
20.5.2004 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής.

2. Τις υπ’ αριθμ. 2935/12.8.2009 και 2984/27.8.2009 προ−
τάσεις του αρμοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με 
την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκταση

3. Το έκτο άρθρο του ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 
20.12.2007), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 72,659 στρ. (εβδομήντα δύο στρεμ−
μάτων και εξακοσίων πενήντα εννέα χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Αγία Μαρίνα −
Λεγραινά» Περιφέρειας του Δήμου Λαυρεωτικής του 
Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία ορι−
ογραμμής: τμήμα Β (12, ..., 19, 20, 21, 22, 23, ..., 30, 31, 32, ..., 
40, 41, ...49, 50, 12) εξαιρουμένου και μη προσμετρουμένου 
του τμήματος με στοιχεία Γ (Α, Β, Ε, Ζ, Α) και τμήμα Ζ (17, 
18, 19, 77, 76, 75, 74, 73, 72, 71, 70, 69, 68, 17) στο προσαρ−
τημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, η οποία 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Β
Ανατολικά: Με πευκοδάσος και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αγροτικές και δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού με αγρο−

τικές εκτάσεις.
Νότια: Με ακτογραμμή και δασικές και αναδασωτέες, 

αιτία πυρκαγιάς, εκτάσεις.
Η συνολικά καείσα έκταση, όπως αυτή απεικονίζεται 

με στοιχεία οριογραμμής (12, 13, 14, 15, 16, 17, 68, 69, 70, 
71, ...77, 19, 20, 21, 24, 25, 26, ...., 30, 31, ....39, 51, 52, 53, 54, 42, 
43, 44, ....49, 50, 12) και (1, 2, 3, ...,8, 51, 52....60, 61, ...67, 1) στο 
επισυναπτόμενο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. (6487/4) που 
συνοδεύει την παρούσα απόφασή μας είναι συνολικού 
εμβαδού 91,566 στρ.

Η έκταση η ευρισκόμενη εντός της οριογραμμής της κα−
είσας έκτασης που στο διάγραμμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 
1:5000 που συνοδεύει την παρούσα απεικονίζεται με στοι−
χεία Ζ (17, 18, 19, 77, 76, 75, 74, 73, 72, 71, 70, 69, 68, 17) εμβαδού 
13,337 στρ. με μπλε χρώμα και συμπεριλαμβάνεται στις
υπ’ αριθμ. 2500/1985 και 617/1990 αποφάσεις κήρυξης εκτά−
σεων ως αναδασωτέων επανακηρύσσεται προκειμένου να 
τύχει εφαρμογής το έκτο άρθρο του ν. 3621/2007.

4901

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.11.02 09:11:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Με την παρούσα απόφασή μας κηρύσσονται επίσης 
αναδασωτέες: 1) εκτάσεις συνολικού εμβαδού 2,814 στρ. 
(δύο στρεμμάτων και οκτακοσίων δέκα τεσσάρων χιλιο−
στών του στρέμματος), που στο χάρτη κλίμακος 1:5000 
που συνοδεύει την παρούσα, απεικονίζονται με στοι−
χεία Γ (Α, Β, Γ, Δ, Α) εμβαδού 0,123 στρ. (εκατόν είκοσι 
τριών χιλιοστών του στρέμματος), Δ (39, 40, 41, 42, 54, 
53, 52, 51, 39) εμβαδού 1,649 στρ. (ενός στρέμματος και 
εξακοσίων σαράντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος) 
και Ε (21, 24, 23, 22, 21) 1,042 στρ. (ενός στρέμματος και 
σαράντα δύο χιλιοστών του στρέμματος) και κόκκινο 
χρώμα οι οποίες δεν έφεραν μεν δασική βλάστηση την 
ημέρα της πυρκαγιάς, αλλά άλλαξαν παράνομα χρήση 
(εκχερσώθηκαν) και βρίσκονται εντός του περιγράμμα−
τος της καείσης έκτασης.

Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται αναδασωτέες με 
την παρούσα: 1) Η έκταση η ευρισκόμενη εντός της 
οριογραμμής της καείσας έκτασης που στο διάγραμμα 
χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 που συνοδεύει την παρούσα 
απεικονίζεται με στοιχεία Α(1, 2, 3,...10, 11, 1) εμβαδού 
3,018 στρ. με πράσινο χρώμα και κόκκινη διαγράμμι−
ση. Η ανωτέρω έκταση δεν συμπεριλαμβάνεται στην 
παρούσα γιατί αποτελεί τμήμα των αριθμ. 285 και 283 
κληροτεμαχίων των διανομών ετών 1937 και 1957 υπέρ 
των Γ.Σ. Γεωργοκτηνοτρόφων Λεγραινών και Γ.Σ Με−
ταλλωρύχων Κερατέας και σύμφωνα με την εισήγηση 
του δασολόγου Αντωνέλλη η έκταση κατά τη θέση σε 

ισχύ του ν. 1734/1987 δεν καλυπτόταν από τα δασικά 
είδη της παρ. 1 του άρθρου 15 του παραπάνω νόμου σε 
ποσοστό άνω του 25% και ως εκ τούτου δεν διέπεται 
από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

3) Η έκταση η ευρισκόμενη εντός της οριογραμμής 
της καείσας έκτασης που στο διάγραμμα χάρτη ΓΥΣ 
κλίμακος 1:5000 που συνοδεύει την παρούσα απεικονί−
ζεται με στοιχεία Η(1, 67, 66, 65, 64, 63, 62, 61, 60, 59, 58, 
57, 56, 55, 54, 53, 52, 51, 8, 9, 10, 11, 1) εμβαδού 13,124 στρ. 
δεν συμπεριλαμβάνεται στην παρούσα γιατί σύμφωνα 
με την εισήγηση του δασολόγου Αντωνέλλη η έκταση 
είναι ανέκαθεν αγροτική και ως εκ τούτου δεν διέπεται 
από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά την πυρκα−
γιά της 16ης Ιουνίου του έτους 2009 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άγρια ξυλώδη βλάστηση χαλέπιου 
Πεύκης και αειφύλλων πλατυφύλλων (πρίνου σχίνου και 
αγριελιάς) με πυκνότητα μεγαλύτερη του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 1 Οκτωβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4903



4904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 5894 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2440/93/11.3.1994 (Φ.Ε.Κ. 

361/Δ/14.4.1994) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» εμ−
βαδού 0,525 στρ. στη θέση «Μάτι» Περιφερείας Δή−
μου Ν. Μάκρης Νομού Αττικής για έκταση εμβαδού 
0,26250 στρ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλ.π.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003.
ζ) Του άρθρου 36 παρ. 3 του ν. 3698/2.10.2008.
η) Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο δ/γή 

του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ. Δ΄/2.10.2008).

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την υπ’ αριθμ. 2886/10.4.2002 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πεντέλης σύμφωνα με την οποία έκταση 
εμβαδού 0,551 στρ., χαρακτηρίστηκε ως μη δασική της 
παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 και αναδασωτέα 
της παρ. 5 του ιδίου άρθρου και νόμου και την υπ’ 
αριθμ. 18/2007 οριστική και τελεσίδικη απόφαση της 
Α/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομαρχίας Ανατολικής Αττικής με την οποία επικυρώ−
θηκε η πράξη του Δασάρχη ως προς την μορφή της 
έκτασης.

4. Το υπ’ αριθμ. 4586/24.10.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η 
ανωτέρω υπ’ αριθμ. 18/2007 απόφαση της Α΄/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Νομαρχίας Ανατολικής Αττικής κατέστη ορι−
στική και τελεσίδικη.

5. Την υπ’ αριθμ. 7799/19.9.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πεντέλης με την συνημμένη ΔΥ/19.9.2008 ανα−
φορά της δασολόγου Ε. Σαπουνά σύμφωνα με την 
οποία προτείνεται η μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
2440/93/11.3.1994 (Φ.Ε.Κ. 361/Δ/14.4.1994) απόφασης του 
Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως» εμβαδού 0,525 στρ. στη θέση «Μάτι» Περιφε−
ρείας Δήμου Ν. Μάκρης Νομού Αττικής για την έκταση 
εμβαδού 0,26250 στρ., με στοιχεία οριογραμμής (Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Γ), που περιλαμβάνεται στην υπ’ αριθμ. 2886/10.4.2002 
Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πεντέλης, η οποία 
επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 18/2007 οριστική και τε−
λεσίδικη απόφαση της Α/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δα−
σικών Αμφισβητήσεων Νομαρχίας Ανατολικής Αττικής 
ως ανέκαθεν αγροτική έκταση της παρ. 6α του άρθρου 
3 του ν. 998/1979, γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω 
απόφαση κήρυξης μερικώς ανακλητέα ως εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

6. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2440/93/11.3.1994 
(Φ.Ε.Κ. 361/Δ/14.4.1994) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» εμβαδού 
0,525 στρ. στη θέση «Μάτι» Περιφερείας Δήμου Ν. Μά−
κρης Νομού Αττικής για την έκταση εμβαδού 0,26250 
στρ., για τους στο σκεπτικό της παρούσας (παρ. 5) ανα−
φερόμενους λόγους και συγκεκριμένα διότι η έκταση 
αυτή ήταν ανέκαθεν και είναι μη δασική έκταση της 
παρ. 6α του άρθ.3 του ν. 998/1979 και δεν διεπόταν 
ούτε διέπεται από τις σχετικές ισχύουσες διατάξεις των 
περί δασών νόμων και διαταγμάτων και ως εκ τούτου 
εκ πλάνης εκδόθηκε η ανωτέρω απόφαση κήρυξής της 
ως αναδασωτέας.

Η έκταση εμβαδού 0,26250 στρεμμάτων για την οποία 
ανακαλείται μερικώς η κήρυξη της αναδάσωσης, απεικο−
νίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Γ, Δ, Ε, Ζ, Γ), στο προ−
σαρτημένο αναπόσπαστα στην παρούσα απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ, αριθμ. φύλλου 6447/6 κλίμακας 1:5000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 30 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4905



4906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4907

      Αριθμ. 5699 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 29,759 στρ. 

στη θέση «Παράδεισος» Περιφέρειας του Δήμου Κο−
ρωπίου του Νομού Αττικής που κάηκε από την πυρ−
καγιά της 16ης Ιουνίου του 2009.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Τον ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
η) Το έκτο άρθρο του ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 

20.12.2007).
2. Την υπ’ αριθμ. 6526/10.9.2009 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 29,759 στρ. (είκοσι εννέα στρεμμάτων και 
επτακοσίων πενήντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στη θέση Παράδεισος» Περιφέρειας του 
Δήμου Κορωπίου του Νομού Αττικής, η οποία απεικονί−
ζεται: τμήμα με στοιχεία (15, 44, 43, 42, 41, 40, 39, 38, 37, 
36, 35, 34, 33, 32, 31, 29, 30, 1, 2,..., 13, 48, 47, 46, 45, 15) και 
τμήμα με στοιχεία (16, 17, 18, 19, 59, 58, 57, 56, 55, 54, 53, 
52, 51, 50, 49, 16) με πράσινο, κόκκινο και καφέ χρώμα, 
εξαιρουμένου και μη προσμετρουμένου του τμήματος 
με στοιχεία (60, 61,..., 68, 69, 60) και κίτρινο χρώμα με 
κουκίδες, στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Τμήμα (16, 17, 18, 19, 59, 58, 57, 56, 55, 54, 53, 52, 51, 50, 
49, 16)

Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Λεωφ. Αγ. Μαρίνας και τμήμα δημ. Δασικής 

έκτασης.
Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις και αναδασωτέ−

ες με την υπ’ αριθμ. 424/17.4.2000 απόφαση κήρυξης. 
Νότια: Δημόσια δασική έκταση και τμήμα αγροτικής 

έκτασης.
Τμήμα (15, 44, 43, 42, 41, 40, 39, 38, 37, 36, 35, 34, 33, 32, 

31, 29, 30, 1, 2, ..., 13, 48, 47, 46, 45, 15).
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση και αναδασωτέα 
και μη δασική έκταση.

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση και τμήμα αγρο−

τικής έκτασης.
Η συνολικά καείσα έκταση είναι εμβαδού 43,084 στρ. 

(σαράντα τριών στρεμμάτων και ογδόντα τεσσάρων 
χιλιοστών του στρέμματος) με στοιχεία οριογραμμής 
(1, 2, 3, ..., 10, 11, ...20, 21, ... 29, 30, 1) και απεικονίζεται στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας απόσπασμα 
ΓΥΣ 6466/4 κλιμ. 1:5000.

Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται με την παρούσα ως 
αναδασωτέες οι παρακάτω εκτάσεις που βρίσκονται 
στο περίγραμμα της καείσης έκτασης:

1. Τμήμα με στοιχεία οριογραμμής (33, 34,..., 44, 15, 16, 
49, 50,..., 59, 33) εμβαδού 3,209 στρ. και κίτρινο χρώμα με 
κουκίδες διότι περιλαμβάνεται στην υπ’ αριθμ. 2471/1999 
τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πεντέ−
λης σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 3028/29.7.1999 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής.

2. Τμήμα με στοιχεία οριογραμμής (60, 61,..., 69, 60) εμ−
βαδού 0,504 στρ. και κίτρινο χρώμα με κουκίδες που εμ−
φανίζεται με κίτρινο χρώμα στους Π.Κ.Χ & Π.Κ.Π Δήμου 
Κορωπίου που καταρτίστηκαν σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 248/1976 και αποτελεί τμήμα του Κ.Α 116954−8977 
καθώς αναγράφεται ως μη δασική έκταση που σύμφωνα 
με την παρ. 10 του αρθ. 21 του ν. 3208/2003 χαρακτή−
ρας της αυτός παραμένει έγκυρος και ισχυρός και δεν 
επανεξετάζεται από τον οικείο Δασάρχη.

3. Τμήμα με στοιχεία οριογραμμής (46, 47, 48, 13, 14, 45, 
46) εμβαδού 0,477 στρ. και κίτρινο χρώμα με κουκίδες 
που εμφανίζεται με κίτρινο χρώμα στους Π.Κ.Χ και Π.Κ.Π 
Δήμου Κορωπίου που καταρτίστηκαν σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 248/1976 και αποτελεί τμήμα του Κ.Α 
116955−9002 καθώς αναγράφεται ως μη δασική έκταση 
που σύμφωνα με την παρ. 10 του αρθ.21 του ν. 3208/2003 
χαρακτήρας της αυτός παραμένει έγκυρος και ισχυρός 
και δεν επανεξετάζεται από τον οικείο Δασάρχη.

4. Τμήμα με στοιχεία οριογραμμής (19, 20,..., 29, 31, 
32, 33, 59, 19) εμβαδού 9,135 στρ. με στικτή διαγράμμι−
ση, διότι περιλαμβάνεται στην υπ’ αριθμ. 424/17.4.2000 
απόφαση κήρυξης και την ημέρα της πυρκαγιάς δεν 
έφερε βλάστηση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 16ης Ιουνίου του έτους 2009 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πρίνα, σχίνα και μεμονωμένα άτομα 
πεύκης με ποσοστό κάλυψης της δασικής βλάστησης 
μεγαλύτερο του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 1 Οκτωβρίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



4908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004702310090008*


